
Calle Bueno Nº 185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 

La fuerza que transforma Bolivia CD 012 

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN 

DCO-EPN E-GTI C-362-19 

"SISTEMA DE GESTIÓN MULTIMEDIA Y PANTALLA CENTRAL PARA AUDITORIO" 

La Paz, septiembre 05 de 2019 

N° YPFB-GCC-DCO-NE-335/19 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública 

Nacional Estratégica a Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos. 

Que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. 

indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa. 

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del 

Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de 

Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos. 

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 026 de 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables 

del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes 

de Servicio. 

POR TANTO: 

En mi calidad de Responsable de Procesos de Contratación (RPC) y en aplicación a lo establecido en el 

Reglamento antes mencionado y en base a mis atribuciones, resuelvo: 

PRIMERO. Aprobar el Informe Final de Recomendación N° YPFB-GCC-DCO-IN-772/19 de 05 de septiembre 

del año en curso, emitido por el Comité de Contratación. 

SEGUNDO. Adjudicar la contratación DCO-EPNE-GTIC-362-19: "SISTEMA DE GESTIÓN MULTIMEDIA Y 

PANTALLA CENTRAL PARA AUDITORIO" por un importe total de Bs2'770.004,55 (Dos millones 

setecientos setenta mil cuatro 55/100 bolivianos), por cumplir con lo requerido en el DCD y no 

sobrepasar los precios referenciales unitarios, de acuerdo al siguiente detalle: 

LOTE 1 

SISTEMA GESTIÓN MULTIMEDIA DIRECTORIO 

N" DESCRIPCION CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO (Bs.) 

PRECIO TOTAL 

(Bs.) 
PLAZO MEJORAS TÉCNICAS 

1 Pantalla Motorizada 15 unidades 32.091,64 481.374,60 
El plazo de entrega, 
será de cien 	(100) 

días 	calendario 	a 
partir 	de 	la 

suscripción 	de 
contrato. 

Mejora 	cable 	HDMI 	por 	cable 
HDMI FIBRA ÓPTICA 

Mejora 	de 	garantía 	de 	Consola 

sala Directorio por 4 años en total. 2 
Tomas motorizadas 

para consola directorio 
15 unidades 16.045,83 240.687,45 



MEJORAS TÉCNICAS N' PLAZO CANTIDAD DESCRIPCION 
PRECIO TOTAL 

(Bs.) 

PRECIO 

UNITARIO (Bs.) 

Pantalla auditorio 1 unidad 1'325.880,00 1 

TOTAL 

1'325.880,00 

1'325.880,00 

El plazo de entrega, 

será de cien (100) 

días calendario a 

partir 	de 	la 

suscripción 	de 

contrato. 

Sitio de reporte y seguimiento de 

casos para dar garantía a los 

tiempos de la garantía.  

Credenciales de acceso a YPFB al 

sitio web de soporte 

La fuerza que transforma Bolivia CD 012 

Sitio de reporte y seguimiento de 

3 Consola sala directorio 15 unidades 48.137,50 722.062,50 casos 	para 	dar 	garantía 	a 	los 

tiempos de la garantía. 

TOTAL 1'444.124,55 Credenciales de acceso a YPFB al 

sitio web de soporte 

LOTE 2 

PANTALLA CENTRAL AUDITORIO 

TERCERO. Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente 

contratación. 

Lic. J stié Marrián Quispe 

RESPONSABLE DE 1ROCÉSOS D CONTRATACIÓN — RPC 

Calle Bueno N2  185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 


	Page 1
	Page 2

